- Aerea cui gradibus surgebant limina nexaeque  
Aere trabes, foribus cardo stridebat aenis.
- 450 Hoc primum in luce nova res oblata timorem  
Leniit hic primum Aeneas sperare salutem  
Ausus et afflictis melius confidere rebus.  
Namque sub ingenti lustrat dum singula templo,  
Reginam opperiens, dum, quae fortuna sit urbi,  
455 Artificumque manus intra se operumque laborem  
Miratur, videt Iliacas ex ordine pugnas,  
Bellaque jam fama totum vulgata per orbem,  
Atridas, Priamumque, et saevum ambobus Achillem  
Constitit, et lacrimans: «Quis jam locus, «inquit», Achate,  
460 Quae regio in terris nostri non plena laboris?  
En Priamus. Sunt hic etiam sua praemia laudi,  
Sunt lacrimae rerum et mentem mortalia tangunt.  
Solve metus; feret haec aliquam tibi fama salutem».  
Sic ait atque animum pictura pascit inani,  
465 Multa gemens, largoque umectat flumine vultum.  
Namque videbat, uti bellantes Pergama circum  
Hac fugerent Grai, premeret Trojana juventus,  
Hac Phryges, instaret curru cristatus Achilles.  
Nec procul hinc Rhesi niveis tentoria velis  
470 Adnoscit lacrimans, primo quae prodita somno  
Tydides multa vastabat caede cruentus,  
Ardentesque avertit equos in castra, priusquam  
Pabula gustassent Trojae Xanthumque bibissent.  
Parte alia fugiens amissis Troilus armis,  
475 Infelix puer atque impar congressus Achilli,  
Fertur equis curruque haeret resupinus inani,  
Lora tenens tamen; huic cervixque comaeque trahuntur  
Per terram, et versa pulvis inscribitur hasta.  
Interea ad templum non aequae Palladis ibant  
480 Crinibus Iliades passis peplumque ferebant.  
Suppliciter tristes et tunsae pectora palmis;

- Diva solo fixos oculos aversa tenebat.  
 Ter circum Iliacos raptaverat Hectora muros,  
 Examimumque auro corpus vendebat Achilles. 485  
 Tum vero ingentem gemitum dat pectore ab imo,  
 Ut spolia, ut currus, utque ipsum corpus amici,  
 Tendentemque manus Priatum conspexit inermes.  
 Se quoque principibus permixtum adgnovit Achivis,  
 Eoasque acies et nigri Memnonis arma.  
 Dicit Amazonidum lunatis agmina peltis 490  
 Penthesilea furens mediisque in millibus ardet.  
 Aurea subnectens exsertae cingula mammae  
 Bellatrix, audetque viris concurrere virgo.  
 Haec dum Dardanio Aeneae miranda videntur,  
 Dum stupet, obtutuque haeret defixus in uno. 495  
 Regina ad templum, forma pulcherima Dido,  
 Incessit, magna juvenum stipante caterva.  
 Qualis in Eurotae ripis aut per juga Cynthi  
 Exercet Diana choros, quam mille secutae  
 Hinc atque hinc glomerantur Oreades; illa pharetram 500  
 Fert umero, gradiensque deas supereminet omnes;  
 Latonae tacitum pertemptant gaudia pectora:  
 Talis erat Dido, talem se laeta ferebat  
 Per medios instans operi regnisque futuris.